Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse -IPREM POSSE
Rua: Aurélio Sia, 73, Jardim Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

CNPJ: 10.625.602/0001-98 Telefone: 19-3896-3832 iprem@pmsaposse.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SANTO

ANTÔNIO DE POSSE DE NOVEMBRO DE 2023.

Aos nove dias do mês de novembro de 2023, às 11:00 horas, reuniram-se na sede do
Instituto os membros do Conselho Fiscal com a presença de Bruno Henrique Felisbino,
Elizeu Morora da Silva Pires, Vera Lúcia Rubinstein Campos e o diretor presidente
Hortêncio Laia Neto. DELIBERAÇÕES: 1) LEITURA EAPROVAÇÃO DA ATA DO CONSELHO

ADMINISTRATIVO DE NOVEMBRO DE 2023; Foi lida e aprovada por unanimidade deste
Conselho. 2) SALDO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTO DO INSTITUTO DE SETEMBRO DE

2023; Foi apresentado ao Conselho Fiscal o saldo da carteira do Instituto de setembro
de 2023 bem como seu retorno no período. 3) ANÁLISE DOS DEMONSTRATIVOS

FINANCEIROS I PROCESSOS DE RECEITAS E DESPESAS E DEMAIS PROCEDIMENTOS

INTERNOS DO MÊS DE OUTUBRO; o Conselho analisou os documentos disponibilizados,
constando que a Prefeitura e a Câmara Municipal, vem cumprindo com suas obrigações
junto ao Instituto, repassando as contribuições previdenciárias e os aportes em dia e o
parcelamento. 4) BENEFíCIOS CONCEDIDOS; Foram apresentados os benefícios
concedidos no mês de outubro, contendo as informações e documentos dos autos.5)
APLICAÇÕES DO MÊS; Foi apresentado a ata do Comitê Financeiro bem como a análise
feita por nossa assessoria financeira de investimento Crédito e Mercado em relação ao
fundo escolhido.6) ENCERRAMENTO; Após as analises dos documentos apresentados,
este Conselho aprova por unanimidade e o diretor presidente de lara encerrada a
reunião.

Br